J.
Enditio difficultis non luis
Ex Porphyrogenita, de Turcis (de Hungariis)
et Pachinacibus.

N^o 37.

i. Dicta capite 37. de Pachinacibus, et capite 38 de Turcis, item capite 40 de Cabaris, et Turcis, n*on* rite n*on* n*on*em combinari debent ad lapidem Lydiu*m* chronologie, necessario pro fundamento poni debet, i*n* Constantinum scriptissime hanc historiam anno 946. 2*do* binas clades Turcas à Pachinacibus illatas fuisse, unam A*n*o 891. aliam 893. vel 894.

de clade prima accipienda sunt, quae refutatur cap. 37. et 38. de Scarda, quae cap. 40 sed Leone à Simeone Rege Bulgaro*m* conciliatis Pachinacibus iam in Bessarabiam incolentibus —

quae ego capite 37. et 38 narrantur, ubi dicitur ante 55 annos gesta, referri debet ad annum 891.

Et quod cap. 40 ad anno 893. vel 894, ubi iam non dicitur post 55 que annos transiisse — hic confitetur tota chronologia sequens:

A*n*o: 884 pietra Anonymi regredi de Scythia Hungar.

A*n*o: 885. in hac pugna cum Ruthenis et Romanis —

A*n*o: 886. ibi in Ungoriam Transylvania Moldaviam et Bessarabiam, qua Regiones, quas ab Unguarino Hungarie loco, usque ad Bonifatem occupavunt —

A*n*o: 887. creatus ab Hmo, et celebris duabus tripas

Dux, qui ea ^{codem anno} gestit, quae nonantur in Anonymo à capite 34 ad 18 inclusiue — Et una

A*n*o: 888. ea gesta sunt quae nonantur à capite 19 et 20.

A*n*o: 889. ea, quae nonantur cap. 21. et 22. — B.

A*n*o: 890: ea, quae pertinet ad cap. 24 ad 27 Iulian.

A*n*o: 891. ea, quae eveneri cap. 28. Sed una ea hic reprehenda, quae n*on*at Porphyrogenita de Pachinacibus et Turcis cap. 37. et 38.

hoc enim anno Pachinacibus Hungaros ex Bessarabia, et Moldavia egerunt, inter partem d*icit* fugarunt in Orientem, ^{aliam} residem ad Galum meotidis et more Caphi, altera pars sub Apide se recipit ad Alutam et Caphi (hoc est in Transylvania) ut tamen jam maxima pars in Ungaria infestetur. hoc modo omnia ~~littera~~ n*on* explicantur, quae n*on*at Porphyrogenita.

Eodem anno legato missa ad chazaros suos amicos pro confirmatione Iuris ^{reverendus} Caphi, ut habeat Porphyrogenita cap. 38.

A*n*o: 892. ea, quae cap. 30, ad 37 ^{remaster}

893. ea, quae cap. 38 ad 43. — Et final quod Porphyrogenita n*on*at cap. 40. —

M. scriptam historiam à Constantino anno 946 probat catalogus Imperatorum corporis Historie Bizantinae relatus, cuius titulus: Series chronologica Imperatorum et Patriarchorum Constantinopolitanorum à Constantino Magno, et Metropolitane ad copiam usque Constantinopolitanum

In hoc catalogo, ~~deinde~~ post invata ea, quae Romano et eius filio, consortibus propriis cedebant, concludit: Ita Imperium Porphyrogenito (id est Constantino VI) permanit, qui Romanum II (filium regis suum) hoc juniores ipso Pasche die coronauit A. DCCCXLVI.